Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан
453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

РЕШЕНИЕ

Об отмене решения Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан № 37 от 16 ноября 2005 года «О порядке предоставления бюджетных кредитов за счет средств бюджета городского округа
город Сибай Республики Башкортостан».

В соответствии со статьей 93.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Отменить решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан № 37 от 16 ноября 2005 года «О порядке предоставления бюджетных кредитов за счет средств бюджета городского округа город Сибай Республики Башкортостан».

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на депутатскую комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности (Председатель Юмагужин С.У.)

Председатель Совета                                                                   Н.А. Тажитдинов

г Сибай

«_18_» _____08_____ 2009г

№ _265_
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

          Территориальное финансовое управление Министерства финансов Республики Башкортостан на территории города Сибай сообщает, что согласно внесенным изменениям в статью 93.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации бюджетные кредиты юридическим лицам могут предоставляться только за счет средств:

- целевых иностранных кредитов (заимствований),

- в случае реструктуризации обязательств (задолженности) юридических лиц по ранее полученным кредитам,

- в случаях, установленных главой 15 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

При этом, в соответствии со статьей 93.5 право осуществления целевых иностранных кредитов (заимствований) предоставлено только Российской Федерации, а глава 15 Бюджетного кодекса Российской Федерации регулирует внешние долговые требования Российской Федерации. Таким образом, городской округ законодательно ограничен в праве предоставления бюджетных кредитов юридическим лицам.

Начальник ТФУ МФ РБ г.Сибай                                                    В.Н.Трофимова